

## 議案第7号

みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例について

みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例を次のように定めるものとする。

令和 3年 3月 1日提出

みやき町長 末 安 伸 之

### 提案理由

この議案は、「みやき町私立幼稚園就園奨励費補助金に係る交付に関する事務であつて要綱で定めるもの」の事務の廃止により、みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する必要があるため、議会の議決を求めるものである。

みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例

みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例（平成27年みやき町条例第26号）の一部を次のように改正する。

別表第1中「

町長	みやき町ひとり親家庭等医療費助成に関する条例（平成17年条例第69号）による助成金に関する事務（以下「ひとり親家庭等医療費助成事務」という。）
町長	みやき町私立幼稚園就園奨励費補助金に係る交付に関する事務であって要綱で定めるもの（以下「私立幼稚園就園奨励費補助事務」という。）
町長	みやき町子どもの医療費の助成に関する条例（平成17年条例第70号）による助成金に関する事務（以下「子どもの医療費助成事務」という。）

」を「

町長	みやき町ひとり親家庭等医療費助成に関する条例（平成17年条例第69号）による助成金に関する事務（以下「ひとり親家庭等医療費助成事務」という。）
町長	みやき町子どもの医療費の助成に関する条例（平成17年条例第70号）による助成金に関する事務（以下「子どもの医療費助成事務」という。）

」に改める。

別表第2中「

町長	ひとり親家庭等医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、子どもの医療費助成関係情報、生活保護関係情報、児童扶養手当関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報
----	----------------	---

町長	私立幼稚園就園奨励費補助事務	地方税関係情報、生活保護関係情報
町長	子どもの医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、生活保護関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報、ひとり親家庭等医療費助成関係情報

」を「

町長	ひとり親家庭等医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、子どもの医療費助成関係情報、生活保護関係情報、児童扶養手当関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報
町長	子どもの医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、生活保護関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報、ひとり親家庭等医療費助成関係情報

」に改める。

#### 附 則

この条例は、公布の日から施行する。

みやき町行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例に係る新旧対照表

改正前		改正後	
別表第1（第3条関係）		別表第1（第3条関係）	
[左欄]	[右欄]	[左欄]	[右欄]
機関	事務	機関	事務
(略)		(略)	
町長	みやき町ひとり親家庭等医療費助成に関する条例（平成17年条例第69号）による助成金に関する事務（以下「ひとり親家庭等医療費助成事務」という。）	町長	みやき町ひとり親家庭等医療費助成に関する条例（平成17年条例第69号）による助成金に関する事務（以下「ひとり親家庭等医療費助成事務」という。）
町長	みやき町私立幼稚園就園奨励費補助金に係る交付に関する事務であって要綱で定めるもの（以下「私立幼稚園就園奨励費補助事務」という。）	(削除)	(削除)
町長	みやき町子どもの医療費の助成に関する条例（平成17年条例第70号）による助成金に関する事務（以下「子どもの医療費助成事務」という。）	町長	みやき町子どもの医療費の助成に関する条例（平成17年条例第70号）による助成金に関する事務（以下「子どもの医療費助成事務」という。）
(略)		(略)	

改正前			改正後		
別表第2（第3条関係）			別表第2（第3条関係）		
〔左欄〕	〔中欄〕	〔右欄〕	〔左欄〕	〔中欄〕	〔右欄〕
機関	事務	特定個人情報	機関	事務	特定個人情報
(略)			(略)		
町長	ひとり親家庭等医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、子どもの医療費助成関係情報、生活保護関係情報、児童扶養手当関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報	町長	ひとり親家庭等医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、子どもの医療費助成関係情報、生活保護関係情報、児童扶養手当関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報
町長	私立幼稚園就園奨励費補助事務	地方税関係情報、生活保護関係情報	(削除)	(削除)	(削除)
町長	子どもの医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、生活保護関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報、ひとり親家庭等医療費助成関係情報	町長	子どもの医療費助成事務	地方税関係情報、医療保険給付関係情報、生活保護関係情報、重度心身障害者医療費助成関係情報、ひとり親家庭等医療費助成関係情報